
Historien om Vejers venner:

Vejers Venner blev født i forbindelse med Grundejerforeningens 75års jubilæum i 
2012, hvor Vejers Grundejerforening valgte at markere og fejre jubilæet med tilbud 
om forskellige aktiviteter i uge 29 med overskrifterne Sport, Musik, Kultur og Natur.

Dette tiltag blev en stor succes, hvorfor der i årene, der fulgte, blev udvidet med 
aktiviteter i ugerne 30 og 31. Ligeledes afholdes der DM Open i Pighvar Fiskeri i maj, 

Ravfestival i september, samt musiktilbud i både forår- og efterårssæsonen.

Vejers Venner er en afdeling under Grundejerforeningen, som har det overordnede 
ansvar for afholdelse af aktiviteterne og økonomien.

Der udfærdiges selvstændigt regnskab for Vejers Venners aktiviteter.

I 2024, er der 80 Vejers Venner som aktivt tager ansvar ved planlægning og 
afholdelse af arrangementer og aktiviteter, samt opgaver for Vejers.

Har du lyst til at blive 
Vejers Ven?

Vi har brug for dig, vil du være med i fællesskabet!



Formålet med Vejers Venner

	» Styrke fællesskaber og socialt samvær.
	» Etablere aktiviteter for sommerhusejere, turister og fastboende.
	» Vedligeholde og udvikle fællesskaber, samvær og aktiviteter.
	» Værne om Vejers DNA.

Motivation for Vejers Venner

	» At værne om Vejers.
	» At styrke fællesskaber.
	» At styrke og udvikle sociale samvær.
	» At inddrage så mange som muligt.
	» Fortælle historie og kendskab til Vejers.

Værdier for Vejers Venner

	» Åbenhed.
	» Rummelighed.
	» Nænsomhed, tolerance og hensyn.



Hvordan bliver man Vejers Ven?

Har du en ide til en ny aktivitet, eller har du lyst og interesse i at 
deltage i en eksisterende aktivitet, så tøv ikke med at tage kontakt.

Der er er altid brug for flere hænder og der er plads til flere der har 
lyst til at være en del af fællesskabet.

Ansvar og opgaver ved at være Vejers Ven

Som vejers ven, vil du blive medlem af et eller flere udvalg efter 
eget ønske. I fællesskab besluttes det hvilke opgaver den enkelte 
har og hvad der forventes. Hvert udvalg har en tovholder, såfremt 
det giver menig. Der udfærdiges en handlingsplan efter behov for 
styring af udvalgets aktiviteter.



Vejers Venner har følgende udvalg
Har du lyst til at vide mere om udvalgenes arbejde, er du meget  
velkommen til skrive til udvalget på nedenstående mail adresser.

Musikudvalget@vejers-venner.dk: Planlægger og afholder musikarrange-
menter rundt om i byen og i det store telt på stranden, henover hele året.
Forsyningsudvalget@vejers-venner.dk: Står for indkøb og det overordnede 
praktiske, som forplejning, drikkevarer og tilbehør.
Cykeludvalget@vejers-venner.dk: Planlægger og afholder cykelture hen 
over sommeren.
Gaaudvalget@vejers-venner.dk: Arrangerer gåture med oplevelser i 
naturen omkring Vejers.
Walkathon@vejers-venner.dk: Arrangerer vandreture af varierende 
distancer (7, 14, 21 eller 42 km) i Vejers og omegn.
Sportsudvalget@vejers-venner.dk: Arrangerer Sportsugen i uge 29.
Naturudvalget@vejers-venner.dk: Arrangerer ture og oplevelser i naturen 
og området.
Ravudvalget@vejers-venner.dk: Arrangør af den årlige ravfestival.
Kulturudvalget@vejers-venner.dk: Foredrag, gåture, sangaftener mv.  
Udvalget er meget åbent omkring nye ideer og tiltag.
Pighvarudvalget@vejers-venner.dk: Arrangør af den årlige Open DM i 
pighvarfiskeri.
Teltudvalget@vejers-venner.dk: Ansvar for opsætning og nedtagning af telt 
-vedligehold af materiel og inventar samt indkøb til førnævnte.
BYG@vejers-venner.dk: Havfaldsprojekt med byg, leg og information på 
stranden.

Øvrige udvalg har fokus på: DNA, Vejers historie, Bæredyg-
tighed, Grundvand, Veje & stier, Juleudsmykning samt udvalg under 
Sammenslutningen af sommerhusgrundejerforeninger.

DNAudvalget@vejers-venners.dk 
Historieudvalget@vejers-venner.dk 
Baeredygtighedsudvalget@vejers-venner.dk 
Vandudvalget@vejers-venner.dk 
Stiudvalget@vejers-venner.dk 
Juleudvalget@vejers-venner.dk 
Sammenslutningen@vejers-venner.dk


